

Angielsko-sowiecki pakt lotniczy

ma być podpisany w najbliższych dniach

PARYŻ. Według informacji najlepszych kół politycznych — rokowania dotyczące umowy francu-

sko - angielsko - sowieckiej mają być niemal zakończone, przy czym porozumienie zostało osiągnięte

w przeważnej części dyskusyjnych kwestii.

Umowa składać się będzie z dwóch części: Część pierwsza obejmie pakt lotniczy. Nie wiadomo jednak dokładnie, w jaki sposób sowieckie siły lotnicze mogłyby dać, niezależnie od ich istotnych wartości, pomoc kontrahentom.

Utrzymują w tych kołach, że wobec znanego negatywnego stanowiska Polski w sprawie współpracy w tych zagadnieniach z Sowietami, zamierzony układ lotniczy przewidywać by musiał zgodę Rumunii. Nie wiadomo jednak jeszcze czy rząd rumuński był w tej sprawie zapytywany i czy wobec tego rząd rumuński wyraził zgodę na przelot samolotów sowieckich ponad terytorium rumuńskim. W innym wypadku bo-

wiem pakt lotniczy francusko - angielsko - sowiecki nie miałby realnych szans wejścia w życie. Druga część umowy zaś ma o-

bejmować postanowienia dotyczące przywozu sowieckiego materiału wojennego. W tej sprawie stanowisko Rumunii nie jest znane.

Goering u Mussoliniego na dłuższej audjencji

RZYM. Urzędowo donoszą, że szef rządu Mussolini przyjął w godzinach popołudniowych w obecności ministra spraw zagranicznych hr. Ciano marsz. Goeringa, z którym odbył dłuższą

rozmowę.

W godzinach południowych minister hr. Ciano wydał na cześć marszałka Goeringa śniadanie w kasynie. W śniadaniu tym wzięli udział członkowie rządu, wysocy dostojnicy państwowi, przedstawiciele generalizacji oraz ministerstw wojny, marynarki i lotnictwa.

Po południu marszałek Goering udał się do pałacu Chigi i odbył dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano.

Gość Naczelnego Wodza wyjechał do Warszawy

TALLIN. W niedzielę o godz. 21-ej wyjechał z Tallina do Warszawy z wizytą oficjalną naczelny wódz armii estońskiej, gen. Laidoner z małżonką. Gen. Laidonerowi towarzyszą: pierwszy zastępca szefa sztabu armii estońskiej — płk. Mazing, i adiutant wodza — kpt. Jaakson.

Na dworcu tallińskim, odświętnie przystrojonym w girlandy i chorągwie, gen. Laidonera żegnali poseł R. P. w Tal-

linie — min. Przesmycki i inni. Przed odejściem pociągu gen. Laidoner przyjął defiladę kompanii honorowej szkoły kadeckiej.

Jak wiadomo — gen. Laidoner będzie gościem Marszałka Śmigłego Rydza.

Na śmierć

skazano gen. Arangurena w Barcelonie

BARCELONA. Gen. Aranguren Rohdan, który swego czasu krwawo stłumił powstanie narodowe w Barcelonie, został skazany w sobotę na śmierć wyrokiem sądu wojennego.

Gen. Aranguren wydał w pierwszych dniach rewolucji wyrok śmierci na gen. Godeda, przewodząc powstańców w Barcelonie oraz na kilku wyższych oficerów garnizonu barcelońskiego, którzy opowiedzieli się za gen. Franco.

Król Włoch, cesarz Etiopii obecnie i król Albanii

Nowy tytuł otrzymał Wiktor Emanuel III

RZYM. W niedzielę przed południem król Wiktor Emanuel III udzielił w pałacu Kwirynalskim uroczystej audjencji delegacji albańskiej, na czele której stał premier Verlaci. Byli obecni członkowie rodziny królewskiej z następcą tronu księciem Piemontu na czele, szef rządu Mussolini, członkowie rządu, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, sfer wojskowych i cywilnych.

Premier Verlaci odczytał po albańsku i po włosku tekst uch-

wały albańskiego zgromadzenia narodowego o ofiarowaniu korony królewskiej królowi Włoch i cesarzowi Etiopii, Wiktorowi tym następcem.

Król Wiktor Emanuel III wyraził zgodę na przyjęcie korony albańskiej dla siebie i swych następców i wygłosił krótkie przemówienie, w którym oświadczył, że „dumny i dzielny naród albański może liczyć na zapewne nie porządku, uszanowania wszystkich wierzeń religijnych, postępowanie, sprawiedliwość społeczną i obronę pokoju i granic kraju”.

Audjencją odbyła się w wielkiej sali tronowej. Królowa Helena, księżniczki krwi i damy dworu zajęły miejsce na specjalnej trybunie. Po zakończeniu oficjalnej audjencji król Wiktor Emanuel III rozmawiał dłuższy czas z premierem Verlaci i innymi członkami delegacji albańskiej.

Dziennik „Popolo d'Italia” donosi, że pierwszym namiestnikiem Albanii będzie członek domu królewskiego, a nie minister spraw zagranicznych hr. Ciano — jak pierwotnie sądzono.

Nazwisko nowego namiestnika nie zostało podane do wiadomości publicznej. Oprócz ks. Bergamo, wymieniane są jeszcze inne kandydatury.

Po rozmowie Hitlera z Mussolinim

nastąpi odpowiedź „osi” na apel prezydenta Roosevelta

BERLIN. W kołach poinformowanych podkreślają, że inicjatywa prezydenta Roosevelta

była prawdziwą niespodzianką dla niemieckiego min. spr. zagr. Wiadomości z kół zagranicznych jakoby min. von Ribbentrop udał się do Monachium, celem odbycia specjalnych narad z kanclerzem Hitlerem w sprawie orędzia Roosevelta, są niecierpliwie oczekiwane. Ribbentrop był już ustalony w piątek. Von Ribbentrop miał odbyć podróż do Monachium celem definitywnego ułożenia programu uroczystości związanych z obchodem 50-ej rocznicy urodzin kanclerza Hitlera.

W kołach poinformowanych

twierdzą, że komunikat oficjalny zostanie ogłoszony dopiero po przeprowadzeniu rozmów między kanclerzem Hitlerem a Mussolinim. Przeważa pogląd, że nie należy śpieszyć się z wysłaniem odpowiedzi do Waszyngtonu tym bardziej, że niemiecki punkt widzenia został dostatecznie oświetlony przez głosy półoficjalne.

Kanclerz Hitler przybył do Monachium w sobotę po południu i odbył dłuższą naradę z min. von Ribbentropem. Następnie kanclerz zwiedził dom artystów.

Uroczystości

ślubne w Teheranie

TEHERAN. W niedzielę przybył do Teheranu wraz z nowożeńską małżonką, księżniczką egipską Fawzieh następcą tronu Iranu, księżem Mohamed Reza Pahlavi. Miasto przybrało wygląd odświętny.

W chwili gdy para książęca wysiadła z pociągu wraz z królową wdową egipską Nazli i trzema sióstrami panny młodej, oddana została salwa honorowa z 21 strzałów armatnich.

Para książęca udała się wzdłuż udekorowanych wspaniałe ulic do pałacu cesarskiego. Oficjalne uroczystości rozpoczną się w dn. 22-go i będą trwały do dnia 25 kwietnia.

Wszyscy kupują Pożyczkę Lotniczą

Wyjazd angielskiej pary królewskiej do Kanady dojdzie do skutku

LONDYN. „Sunday Express” donosi, że wczorajsza wizyta premiera Chamberlaina na zamku Windsor, gdzie od wczoraj przebywa ambasador amerykański Kennedy wraz z małżonką, pozostaje w związku ze sprawą podróży angielskiej pary królewskiej do Kanady i St. Zjedn.

Przygotowania do wyjazdu pary królewskiej są w pełnym to-

ku. Niemniej wśród członków rządu istnieje różnica poglądów w tej sprawie, wypowiediane są jednak wątpliwości, czy para królewska może wyjechać w dniu 6 maja na tak długi okres czasu do Kanady i St. Zjedn.

Niektórzy członkowie gabinetu są zdania, że nawet przy minimum szans wybuchu wojny w Europie, król i królowa nie po-

winni udawać się w podróż przez Atlantyk, gdyż w razie wojny mogą być odcięci od Anglii i nie mogliby aż do końca działań wojennych powrócić do Londynu.

Inna grupa ministrów stoi na stanowisku że odwołanie wizyty pary królewskiej w Kanadzie, przyczyniłoby się niepotrzebnie do zwiększenia zaniepokojenia opinii publicznej.

Król Jerzy VI jest zwolennikiem pełnego wykonania zamierzonego programu wizyty w Kanadzie i St. Zjedn. Angielska para królewska miała by wyruszyć do Kanady w dniu 6 maja na pokładzie krążownika pancernego „Repulse”.

Ostateczna decyzja w sprawie wyjazdu pary królewskiej zostanie powzięta dopiero z końcem przyszłego tygodnia.

Ucieczka

dowódcy brygady miedzyn. z Hiszpanii

PARYŻ. Pulk. Lister, b. dowódca jednej z czerwonych brygad międzynarodowych w Hiszpanii, schronił się po klęsce wojsk republikańskich w Katalonii do Francji. Rząd francuski wyznaczył pulk. Listerowi jako miejsce przymusowego pobytu — Chatillon sur Loire. Przed tygodniem pulk. Lister opuścił Chatillon i znikł bez śladu.

Władze policyjne wszczęły dochodzenie, które wykazało, że pulk. Lister udał się do portu La Palice, skąd odplynął do Meksyku.

1914

TADEUSZ RYS

1914



PRZEZ KREW I ŁZY

WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ
O WOJNIE, BOHATERSTWIE I MIŁOŚCI



Aniela w przebraniu młodego bogatego chłopca przybyła do pobliskiej wioski, i tam częstując chłopów wódką, starała się dociec tajemnicy pałacu hrabiego Rogiskiego. Jakaś chłopka opowiedziała o swej wizycie na zamku, podczas której stwierdziła, iż stary sługa o siwej czuprynie ma dziwnie młodą twarz i młodzieńczy głos.

Chłopka, rozochociona alkoholem, będąc przekonana, że ma przed sobą bogatego chłopca, i do tego wcale przystojnego, przysunęła się do Aniela jeszcze bliżej, opowiadając dalej, co widziała w pałacu hrabiego Rogiskiego:

— Nazajutrz, z ciekawości znowu poszłam sobie do pałacu, a okolicę znam jak własne palce. Wybrałam sobie miejsce pod drzewem, tam gdzie parkan jest niższy i stamtąd mogłam widzieć wszystko, co się w pałacu dzieje...

— No, i jak tam?

— Długo nie czekałam, aż tu nagle widzę w oknie pierwszego piętra piękna postać kobiety.

— Naprawdę? — zapytała niezmiernie zaciekawiona Aniela.

— Jeśli choćby słowo z tego, co opowiadam, jest nieprawdą, obym wzrok swój straciła: twarz jak księżniczki, albo hrabiny...

— No, i co tam było dalej?

— A po tym nic: zdziwiłam się tylko, czemu to stary sługa o tej młodej twarzy oszukał mnie. Powiedział, że w pałacu prócz niego nie ma nikogo, a to była bujda. A kto to jest ta młoda kobieta? Jeśli to jest hrabina, czemu się ukrywa przede mną?... Ale myślę, że może ten sługa ją uwięził, jak się wam to zdaje?

Aniela starała się nie wykazywać zbyt dużego zainteresowania wszystkim, aby nie zbudzić podejrzeń, to też odrzekła:

— Zdaje mi się również, że ten stary sługa musi to być jakiś przebrany przestępca, który uwięził hrabinę...

— A widzicie... — triumfowała chłopka wobec swych sąsiadów — Człowiek rozumny to od razu zrozumie, że ja mam rację...

Aniela wyjaśniła sobie naprawdę już wszystko. Połączyła to, co jej opowiadał pułkownik von Szlegel z opowiadaniem chłopki i doszła do wniosku, że tajna stacja rosyjska znajduje się na pewno w pałacu hrabiego Rogiskiego.

Aniela postanowiła pomówić o tym sam na sam z tą chłopką: gdy więc zmierzch zapadł, i chłopki zaczęły rozchodzić się, zwróciła się do niej.

— Widzę, że mam do czynienia z mądrą babą. Poradźcie mi więc...

— O co chodzi?

— Zagadaliśmy się, a tymczasem noc nadeszła. W nocy lazić do wioski, to niebezpiecznie, prawda? Kula może jeszcze zbłądzić i szlus; człowiek zginąć... Może da się u was przenocować? Zapłacę z góry — wyjęła rubla z kaftana.

Chłopka łapczywie wzięła rubla i odrzekła głośno, rozmyślnie tak, aby jej nikt nie mógł po tym podejrzewać o inne zamiary wobec młodego chłopca:

— Ależ proszę bardzo, konia możecie wstawić do mojej stajni, dam wam miejsce na piecu a sama położę się na ławie...

— Świetnie, aby tak noc przebrnąć — Aniela zadowolona uśmiechnęła się.

Chłopki spoglądali w ślad za nimi, przekonani, że ten młody chłopiec któremu widać forsę nie brak, zabrał się do tej baby w innych zamiarach. Zapewne od razu zmiarkował że baba sama, do tego zupełnie do rzeczy, mąż na wojnie, może już zginął, nie żyje...

I sama chłopka, była przekonana, że chłop idzie do niej z zalotami.

Jakże była jednak zdziwiona, gdy wnet po tym twierdziła, że przybysz wcale nie zachowuje się po nęsku... Gdy tylko przyszli do chaty, młody chłop, tłumacząc, że jest zmęczony położył się na przypiecku, i stamtąd rozpoczął szczegółowo wypytywać chłopkę:

— Czy aby naprawdę widziałyście w pałacu kobietę?

— Tak, żebym trupem padła na miejscu, jeśli słowo jedno kłamię — przysięgała chłopka na czym świat stoi.

I nie wiele trwało, a chłopka znowu opowiedziała o wszystkim od początku. A gdy chłopka w-

raziła zdziwienie, że się ją tak dopytują o pałac, udała Aniela że śpi i zaczęła głośno chrapać... Ale tej nocy już nie mogła usnąć.

Pułkownik von Szlegel oczekiwał z niepokojem przybycia Anieli. Uważnie wysłuchał jej sprawozdania o tym, co Aniela wybrała na wsi, po czym powiedział:

— Zdaje się panno Anieli, że trafiła pani właśnie na dobry ślad. Ale jesteśmy tylko w połowie drogi. Najważniejsza robota jest przed nami...

— Rozumiem, trzeba przedostać się do pałacu i sprawdzić, czy tam jest naprawdę ten aparat telefoniczny...

— Właśnie o to chodzi. Można to załatwić prosto. Mogłbym wysłać oddział żandarmów, wkroczyć z nimi do pałacu, ale to byłoby niedobrze. Szpiechy rosyjscy zorientują się w mig, że są otoczeni i zdążą na czas zniszczyć aparat zanim zdobędziemy

przeciwko nim należyty dowód. Trzeba więc opracować plan, jak temu przeciwdziałać. Sądzę, że główna rola przypadnie pani w udziale, szczególnie dlatego, że włada pani tak dobrze językiem rosyjskim.

— Cóż więc mam zrobić? — zapytała Aniela.

— Sam nie wiem jeszcze: Muszę namyśleć się. Każdą drobnostkę należy przewidzieć. W każdym razie jestem przekonany, że zarówno rzekomy sługa, jak i kobieta w pałacu są to szpieczy, których Rosjanie tu rozmyślnie pozostawili...

— Sądzę to samo — zgodziła się z tym również Aniela — Mam wrażenie, że ten stary sługa, to sam hrabia Rogiski, który przywdział siwą perukę...

— Brawo, panno Anieli — pułkownik zadowolony uściśnął jej dłoń. — Jestem tego samego zdania. Należy działać ostrożnie. Mam zresztą teraz wspaniały plan... Tak, tak, i znowu pani ma możliwość popisać się swoim talentem...

(Dalszy ciąg jutro)

Czytajcie "Wesołe Wiadomości" cena 10 gr

Hiller odpowie Rooseveltowi w końcu bieżącego tygodnia

W Niemczech potraktowano apel jako chwyt propagandowy

BERLIN. Półoficjalne kółka niemieckie oświadczają w sprawie odpowiedzi kanclerza Hitlera na apel prezydenta Roosevelta co następuje:

„Nie wiadomo jeszcze, jaką odpowiedź kanclerz Adolf Hitler udzieli prezydentowi amerykańskiemu Rooseveltowi. W dobru poinformowanych kołach przypuszczają, że kanclerz Rzeszy w żadnym wypadku nie odpowie na telegram Roosevelta przed końcem tygodnia, albo-

wiem sprawa ta nie jest na skutek swego czysto propagandowego charakteru — który zdaniem kół niemieckich posiada telegram prezydenta Roosevelta — uważana za tak pilną.

Poza tym kanclerz Hitler zamierza przeprowadzić podróż inspekcyjną po Marchii Wschodniej. Adolf Hitler powróci do Berlina prawdopodobnie dopiero we środę po południu na rozpoczęcie uroczystości zorganiz-

wanych z okazji 50-lecia jego urodzin.

Przypuszczają tu, że kanclerz Hitler po zakończeniu tych uroczystości znajdzie czas z końcem tygodnia, ażeby zająć się telegramem prezydenta Ameryki. Uchodzi za rzecz samo przez się zrozumiałą, że przed udzieleniem odpowiedzi przez kanclerza Hitlera oraz Mussoliniego, nastąpi wzajemna informacja niemiecko-włoska, odpowiadająca charakterowi osi.

Warszawa połączona z Londynem stałą komunikacją powietrzną

W dniu wczorajszym odbyło się nawiązanie połączenia lotniczego Warszawy z Londynem. Początkowo jak nas poinformowano, komunikację na tej trasie utrzymywać będzie wyłącznie angielskie towarzystwo lotnicze „British Airway”.

W najbliższym czasie do-

współpracy z angielskim towarzystwem przystąpią linie „Lot”.

W godzinach porannych odleciał z Warszawy do Londynu pierwszy samolot. Oglądamy przed odlotem stojący na dworcu „Lotu” angielski płatowiec. Jest to maszyna „Lo-

ckheed 14” tego samego typu, jakiego używają nasze linie.

Przy maszynie kręca się mechanicy i obsługa, przeglądając po raz ostatni silniki i ładując do bagażników towary. Obok stoi pilot i radiotelegrafista. Mundury ich podobne są do uniformów pracowników „Lotu”.

Czas lotu na trasie Warszawa-Berlin-Londyn (1500 km) wynosi 6 godzin. Komunikacja odbywać się będzie codziennie. Odlot z Warszawy o godz. 11, przylot do Londynu o godz. 17 min. 25, odlot z Londynu godz. 12 min. 5, przylot do Warszawy godz. 18 min 30.

Również wczoraj o godz. 18.30 przybył z Londynu na lotnisko cywilne na Okęciu w Warszawie samolot komunikacyjny Towarzystwa British Airways.

Samolotem tym przyjechali do Warszawy Sir Francis Sheppardine Dyrektor Lotnictwa Cywilnego w Anglii w towarzystwie przedstawicieli angielskiego lotnictwa cywilnego, oraz członkowie Ambasady polskiej w Londynie attaché wojsk. plk. dypl. B. Kwieciński i radca handlowy p. Meranger.

Koniec trójca wojsk hiszpańskich nad granicą strefy międzynarodowej w Maroku

LONDYN. Według wiadomości, otrzymanych tu z Tangieru w poniedziałek rano, skoncentrowano nad granicą strefy międzynarodowej w Maroku 12.000 ludzi, należących do wojsk hiszpańskich. Oddziały

te miały przybyć do hiszpańskiego Maroka wprost z Hiszpanii.

Przypuszczają tu, że są to oddziały marokańskie powracające do swej ojczyzny.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE I KATARZE

Czytajcie „WESOLE WIADOMOSCI” CENA 10 GR.

OKRĘGI WYBORCZE W KIELCACH

Na mocy zarządzenia wojewody, Kielce podzielone zostały na 9 okręgów wyborczych i 24 obwody głosowania. Kielce wybierają 40 radnych i tyluż zastępców. Podajemy podział miasta na okręgi i obwody głosowania:

Okręg I składa się z 3 obwodów głosowania i wybiera 5 radnych i tyluż zastępców. Obwód I obejmuje południowo-zachodnią dzielnicę miasta.

Okręg II składa się z 3 obwodów i wybiera 5 rad-

nych i tyluż zastępców. Obwód II obejmuje zachodnią dzielnicę Kielc.

Okręg III składa się z 4 obwodów i wybiera 6 radnych.

Obejmuje on dzielnicę

Herbaką, przedm. Skrzetle i Gruchawkę, Głęboczkę i Nowy Świat.

Okręg IV składa się z 2 obwodów i wybiera 3 radnych.

Obejmuje dzielnicę wy-

budowaną na gruntach rozparcelowanego folw. Szydłówek.

Okręg V składa się z 2 obwodów i wybiera 3 radnych.

Obejmuje przedm. Szydłówek, oraz okolice ul. Domaszowskiej, Pl. św. Wojciecha i ul. Ceglanej.

Okręg VI składa się z 4 obwodów i wybiera 6 radnych.

Obejmuje okolice ul. Piotrkowskiej, Plant, St. Warsz. Przedm., Koziej, część Focha, a więc dzielnicę przeważnie przez Żydów zamieszkałą.

Okręg VII składa się z 2 obwodów i wybiera 4 radnych.

Obejmuje okolice ul. Leonarda, Kościuszki, Śniadeckich, Słowackiego, oraz ul. koło gimn. św. Stan. Kostki.

Okręg VIII składa się z 2 obwodów i wybiera 4 radnych.

Obejmuje okolice ul. Zagórskiej, Poniatowskiego i Czwartaków.

Okręg IX składa się z 2 obwodów i wybiera 4 radnych.

Obejmuje ul. Zeromskiego ul. Bandurskiego, pl. Wolności, Pierackiego oraz Barwinek i Kaweczyną.

Przewodniczącym Głównej Komisji Wyborczej mianowany został sędzia S. O. p. Lejman.

Ofiary na ścigacz morski „Kielczanin”

Ostatnio na ścigacz morski „Kielczanin” zaoferowali:
Oddział LMK. przy Związku Pracowników „Społem” Zakłady Wytw. Spółdz. Spożywców w Kielcach 100 zł.
Wydział Powiatowy w Kiel-

cach 50 zł.
Burak Leop. 50 zł.
Kuria Bisk. w Kielcach 50 zł.
Ks. Zrałek 10 zł.
Cech Murarzy i Cieśli 100 zł.
Oddział LKM. „Kadzielnia” 30 zł.

Kina kieleckie:

- Czwartak Włóczęgi
- WF. i PW Rakietą na Marsa
- Palace: Syn Frankensteina
- Casino Ni. bezpieczna miłość

Ze sportu

Dwa mecze piłkarzy „Granatu”

„Granat” Kielce — „SKS” Starachowice 1:1 (0:1)

W niedzielę dnia 11 kwietnia piłkarze kieleccy rozpoczęli walki o mistrzostwo kl. „A” rundy wiosennej. Pierwszym spotkaniem był mecz miejscowego „Granatu” ze starachowickim „SKS-em” 1 B., które zakończyło się wynikiem remisowym 1:1 do przerwy 0:1.

Za chwilę „SKS” przechodzi do ataku, czemu sprzyja wiatr. Wynikiem kilkakrotnych wypadów na bramkę kielczan jest zdobyty gol przez Woźniaka.

Do przerwy utrzymuje się wynik 1:0 dla gości. Druga połowa należy do „Granatu”.

Przychylny wiatr przechyla szalę na korzyść miejscowych. Wyrównanie wyniku przez bardzo dobre skrzydłowego „Granatu” — Walentka widownia przyjmuje z entuzjazmem. Wysiłki zespołów nie zmieniają jednak stanu rzeczy 1:1.

poostał do końca zawodów, budząc zadowolenie obu drużyn „Granat” pochwalić się może piękną grą prawej strony z Walentkiem na czele.

„Granat” — „Ludwików” 6:0 (4:0)

Jako przedmecze zawodów „Granat” — „SKS” przegrany został przy nieznosnych warunkach atmosferycznych (wiatr o mistrzostwo juniorów Podokręgu Kieleckiego — Krakowskiego OZPN-u, pomiędzy najsilniejszą drużyną juniorów na terenie m. Kielc — „Granatem” a „Ludwikowem”.

W „SKS-ie” wyróżniła się obrona (prawy obrońca), oraz pomoc. Sędziował p. Trzaska z Kielc. Widzów na boisku ok. 1000.

Wyraźne i zasłużone zwycięstwo odniósł faworyt spotkania „Granat” bijąc swych młodych kolegów 6:0 (4:0). Jest to drugie z rzędu wysokie zwycięstwo „biało-czerwonych”. Bramki zdobyli: Mielęka 4, oraz Kulesza 2.

Zawody prowadził p. Szelański.

Odważnikiem w złodzieja

Pokrzywiński Józef Kielce Piotrkowska 135, zameldował policji, że w nocy nieznanemu osobnik wyjął szybę w oknie jego sklepu, a następnie zaświecił lampkę, przypatrując się zawartości

sklepu. Właściciel sklepu, widząc, że osobnik przybył w celu kradzieży, rzucił odważnikiem w złodzieja, trafiając go w twarz, po czym sprawca zbiegł.

Kradzież garderoby

Musiak Stanisław, Kielce Okrzei 52 zameldował policji, że w czasie nieobecności domowników nieznanemu sprawca, za pomocą dobranego klucza, dostał się do jego mieszkania, skąd skradł garderobę męską

i damską, ogólnej wartości 300 złotych.

BAR I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

- Kolduny litewskie w bulj. 60 gr.
- Kielbasa sos cebul. 40 gr.
- Bigos myśliwski 30 gr.
- Nóżka cielęca smażona 50 gr.
- Źółć woł. pekl. z groch. 50 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Obłorniki stalowe i grzejniki elektryczne, żelazka, łabryki, kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wle ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

Kupon „K. Expressu Codziennego”
upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Najłatwiej zaparzać herbatę wimbryku



ELEKTRYCZNYM

Nr I. Km. 614/38.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Wadowicach rew. I, Franciszek JURKOWSKI, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości że dnia 26 kwietnia 1939 r. o godz. 13, na miejscu przechowania w Kalwarii i Brodach odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, należących do dłużnika Józefa i Marii Stokłosów w Brodach na pokrycie należności przypadającej wierzycielowi Aurelii Wrześniak w Kalwarii Zebrzydowskiej, a składających się z sypialni, trzech szaf, warsztatów, komody i szafek nocnych, oszacowanych na łączną sumę 820 zł.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 8 kwietnia 1939 r.
Komornik: Fr. Jurkowski.



Przeznaczenie miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście str. I-za 50 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. (dla wiersza). Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.